para aquisição de: 07 Computador Portátil (Notebook); 20 poltronas hospitalar; 12 

balde/lixeira; 01 Bera Triagem; 01 Emissões Otoacústicas Triagem, que serão adquiridos 

com recurso financeiro oriundo do Convênio MS/No. 938267/2022 no valor total de R$ 

169.962,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos e sessenta e dois reais). 

Ressaltamos que os supramencionados equipamentos serão adquiridos para 

substituir outros que estavam obsoletos, esses novos serão instalados nas dependências 

desta Instituição e disponibilizados para prestação de serviços aos usuários do Sistema